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SVEČIAI IŠ ČIKAGOS - GRANDIS ADELAIDĖJE

Jau trecias kartas kai iš Siaurės Amerikos mus aplanko 
gerai pasiruošusios, garsios savo patirtimi ir menu, lie­
tuvių tautinių Šokių grupės.

Pirmuosius ledus pralaužė 1977 melais Hamiltono (Kana- i 
dos) tautinių šokių grupė Gyva taras. Šią grupĄ mes labai J 
įvertinome ir džiaugėmės matydami scenoje gražias ilgaka­
ses lietuvaites šokėjas ir vikrius šokėjus. 1979 metais 
mus aplankė Cleveland© (J.A.V.) tautinių šokių grupė Gran­
dinėlė. Grožėjomės ir džiaugėmės šios grupės puikiai iš­
pildomais šokiais.

Šiemet vėl gurėjome laimą sulaukti svečių Šokėjų iš 
J.A.V-bių. Tai Čikagos tautinių šokių ansamblis Grandis, 
kuris, vadovaujamas Irenos Smieliauskienės, birželio 19d. 
Scott’s teatre koncertavo adelaidiškiams, savo plačioje 
programoje pateikdami puikią tautinių Šokių ir’stilizuotų 
ratelių pyną.

Koncerto pranešėjas Voldemaras Sadauskas.taisyklinga 
lietuvių kalba prašneko į tautiečius, maloniai pasveikin­
damas juos. Vėliau jis vaizdžiai apibūdino kiekvieno vyks­
tančio šokio reikšmą. Taip pat jis davė trumpą šokių api­
būdinimą angliškai.

Grandies akordeonisto Ąžuolo Stelmoko virtuoziškai pa-' 
liesti specialaus akordeono klavišai prabilo į mus visu 
orkestru: skambėjo kanklės, skudučiai, vargonai ir kiti 
muzikos instrumentai... Tai puikus elektroninis akordeo­
nas, sudarąs vieno žmogaus orkestrą. Bet dar puikesnis 
buvo akordeonistas, Ąžuolas Stelmokas, kuris sugebėjo vi-
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2 Adelaidės Lietuvių Žinios 5.7.81
sus tuos instrumentus tiksliai panaudoti ir išgauti ati­
tinkamus garsų efektus. Jo išradingiausiu varijacijų niu- 
ansavimas ir jo ypatingas patvarumas žavėjo mus!

Su muzikos garsais scenoje pasirodė ir Grandies šokė­
jai, pasipuošę gražiais įvairiaspalviais tautiniais kos­
tiumais. Jie šoko grakščiai, lengvai, linksmai. Kadangi 
šiai išvykai į Australiją, šokėjai buvo parinkti iš Grandies 
ansamblio vyresniųjų ir jaunesniųjų grupių, tai scenoje 
pasirodžiusiųjų tarpe matėsi ne tik amžiaus, bet ir paty­
rimo skirtumas. Galima pasakyti, kad vyresnieji turi di­
desnę, patirtį šokyje, beveik profesionalai. Jie pasižymėjo 
gracinga kūno laikysena ir tiksliais judesiais. Jaunesnie­
ji šokėjai... su laiku ir intensyviai dirbdami, prisivys 
vyresniuosius...

Tautiniai šokiai yra visų ir visada mėgiami. Tai ir 
Šis vakaras praėjo jaunatviškai, ^yvai, pakilioje nuotai­
koje. Grandies ansamblis tikrai užsitarnavo geros grupės 
vardą. Jie pašoko net dvidešimt įvairių tautinių šokių^ 
kurie buvo savaip gražūs, savaip stilizuoti, atnešę, į šo­
kių meno lobyną ką nors naujo, ką nors mums dar nematyto.

Koncertas prabėgo lyg akimirka. Finalas... Šokėjai sa­
vo nusilenkimais atsisveikina su adelaidiškiais, o tautie­
čiai, karštai ir nuoširdžiai plodami^ nenori^pąleisti mus 
aplankiusių mielų svečių - Grandies šokėjų iŠ Čikagos...

Padėkos žodį mieliems svečiams tarė iš Melbourne atvy­
kusi ALB Krašto Valdybos kultūros reikalams narė A.Butku­
tė. Grandies ansamblio vadovei I.Smieliauskienei buvo 
įteiktos gėlės. Svečiams padėka buvo išreikšta tik anglų 
kalboje... Gaila, kad nebuvo rasta reikalo į lietuviškai 
kalbančius šokėjus ir jų vadovus pratarti nors kelis žo­
džius lietuviškai, lyg kad mes nebemokėtume savo tautos 
kalbos...

Po koncerto Grandies Šokėjai vyko į Lietuvių Namus, 
kur ju£ laukė karšta vakarienė,^suorganizuota Ramovės ir 
paruosta ramovėnų ponių. Sekančią dieną, šeštadienį, jau­
nuosius čikagiečius Šokėjus vėl matėme Lietuvių Namuose 
ALSK Vytis vardinių baliuje, kur jie turėjo progos pašokti 
ir pabendrauti su Adelaidės lietuvių jaunimu. Pirmadienį, 
birželio 22d., Grandies šokėjai išvyko į Melbourną tolimes- 8 
niam jų koncertavimui. ‘

Grandies ansamblio vadovams ir šokėjams esame labai
i I
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5.7.81 Adelaidės Lietuvių, Žinios 3
dėkingi už mūsų aplankymą ir suteiktą progą pasigėrėti jų 
meniskai išpildytais tautiniais šokiais!

V. Bielskienė
MASINIU TRĖMIMU į SIBIRĄ 40 METU LIŪDNOS SUKAKTIES 

MINĖJIMAS ADELAIDĖJE

Adelaidėje gyvenantieji lietuviai, latviai ir estai, 
vadovaujami Pietų Australijos Baltų Tarybos, birželio 14d. 
paminėjo masinius pabaltiecių trėmimus, kuriuos^okupantai 
rusai pradėjo vykdyti Pabaltijo valstybėse prieš 40 metų.

Už ištremtuosius ir žuvusiuosius buvo atlaikytos pamal­
dos Šv.Kazimiero lietuvių bažnyčioje. Po pietų buvo padė­
tas vainikas prie Karių paminklo North Terrace.

Trėmimų minėjimo aktas ir koncertas (29-tas iš eilės) 
vyko Adelaidės miesto rotušės salėje (dalyvavo apie 1000 
žmonių). Pradžioje, puošniais tautiniais rubais pasipuošęs, 
jungtinis pabaltiecių choras išsirikiavo rotušės scenoje 
ir, diriguojant latvaitei A.Kronitis, pagiedojo God Save 
the Queen. Minėjimą atidarė P.A. Baltų Tarybos pirmininkas 
dr. I.Ozols, savo kalboje vaizdžiai apibūdindamas rusų 
įvykdytus (ir tebevykdomus) Pabaltijo valstybėse genocido 
veiksmus ir iškeldamas Australijoje gyvenančių pabaltiecių 
siekimus, tikslus ir politinę, veiklą. Jungtiniam chorui, 
diriguojant estui L.Harm, sugiedojus A.Topman Requiem, įs­
pūdingą ir įdomų Pr.Pusdešrio kūrinį The Trains of Death 
(Mirties traukiniai), kurį į anglų kalbą išvertė Isolda 
Davis, puikiai padeklamavo Sietynas Kubilius. Pagrindinę, 
šio minėjimo paskaitą skaitė senatorius G.S.Davidson, 
C.B.E. Jis savo kalboje nepagailėjo gražių ir poetiškų žo­
džių rusų pavergtoms ir laisvės bei nepriklausomybės sie­
kiančioms pabaltiecių tautoms.

Po pertraukos vyko meninė minėjimo dalis, kurioje pir­
mieji pasirodė lietuviai. Solistas Petras Račkauskas, akom­
panuojant Algįui Laurinaičiui, padainavo A.KaČanaųsko Mano 
gimtinė ir S.Šimkaus Kur bakūžė samanota-. Toliau- - latvaitė 
smuikininkė A.Darzinš viola išpildė J.Brahms sonatą.

Po to pasirodė individualūs chorai. Estų vyrų choras, 
diriguojant L.Harm, padainavo vieną dainą. Lituania mišrus 
choras, diriguojamas Nemiros Masiulytės-Stapleton, solo 
dainuojant Petrui Račkauskui ir akompanuojant Algiui Lauri­
naičiui, išpildė G.Strolios Parvesk! Viešpatie ir J.Gudavi-
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ciaus Kur giria žaliuoja. Latvių mišrus choras, diriguoja­
mas A.Kronitis, padainavo dvi dainas.

Minėjimo pabaigoje, jungtinis pabaltiecių choras ga­
lingai sugiedojo Estijos, Latvijos ir Lietuvos himnus. Po 
minėjimo, Pabaltiecių Moterų Draugija suruošė rotušės ban­
ketų salėje kviestiniams svečiams vaišes.

Pažymėtina, kad šiemet trėmimų minėjimo lietuvių pro­
gramos išpildyme dalyvavo ir vadovavo musų jaunoji karta: 
chorui Lituania vadovavo dirigentė Nemira Masiulytė-Stap- 
leton, kuri pavadavo į užsienį išvykusią, dirigentų G.Vasi­
liauskienę,; kylanti žvaigždė solistas Petras Račkauskas; 
muzikas Algis Laurinaitis, kuris adelaidiŠkiams pirmą kar­
tą pasirodė scenoje, nors Sydnėjuje jis jau buvo gražiai 
pasireiškus lietuviams kaip akomponiatorius Dainos chore; 
taip pat puikus deklamatorius Sietynas Kubilius.

Mes didžiuojamės jaunaisiais menininkais, sveikiname 
juos ir linkime ištvermės tolimesnėje lietuviškoje kultū­
rinėje veikloje I / , x

RAMOVENŲ, DĖMESIUI

Iš LKVS "Ramovės" Centro Valdybos gautas šis sveiki­
nimas: LKVS "Ramovė" Centro Valdyba sveikina Adelaidės 
Skyrią, švenčiantį, trisdešimties metų veiklos sukaktį. 
Mes džiaugiamės kartu su Jumis ir dėkojame už atliktus 
per tą eilę, metų Jūsų darbus Sąjungos gerovei.

Linkime visiems Skyriaus Ramovėnams ryžto, sveikatos 
ir sėkmės veikloje dėl musų brangios tėvynės Lietuvos 
išlaisvinimo.

A.Jonaitis - pirmininkas ir J.Malskis - sekretorius 

PIETŪS
Sį sekmadienį Lietuvių Namuose ramovėnai gamina pie­

tus. Tautiečiai ir Ramovėnai su šeimomis kviečiami atvyk­
ti į Liet. Namus ir skaniai papietauti.

PADĖKA
Ignui Račiūnui, vietoj^gėlių a.a. V.Bernaičiui, auko­

jusiam "Ramovei" $20.00 - širdingas ačiū.
Adelaidės "Ramovės" Skyriaus Valdyba
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PONAI REISONAI IŠVYKSTA Į, MELBOURNĄ.

Sužinojome nelinksmą žinią, kad daug metų Adelaidėje 
gyveną, visų lietuvių gerai žinomi, mylimi ir gerbiami, 
ryškiausi musų veikėjai ir kultūrininkai Elena ir Karolis 
Reisonai išvyksta nuolatiniam apsigyvenimui pas dukrą ir 
sūnų į Melbourną.

Architektas-inžinierius Karolis Reisonas, 87 metų am­
žiaus, savo architektūriniais darbais buvo plačiai pagarsė­
jus Nepriklausomoje Lietuvoje. Už nuopelnus Lietuvai jis 
buvo Lietuvos vyriausybės apdovanotas Vytauto Didžiojo ir 
Gedimino ordinais, ir Lietuvos Nepriklausomybės 10-ties me­
tų sukaktuviniu medaliu. Gyvendamas išeivijoje, o ypač Ade­
laidėje, jis taip pat plačiai pasireiškė mūsų bendruomeni­
nėje veikloje. Prieš 26 metus jis buvo vienas iš Adelaidės 
Lietuvių Sąjungos steigėjų ir pirmųjų vadovų. įsteigus 
Sąjungą, jis dešimtį, metų išdirbo Sąjungos Valdyboje vice­
pirmininko pareigose, tvarkydamas techniškus reikalus. 
1957m. Sąjungai įsigijus nekilnojamąjį turtą - Lietuvių 
Namus, jis ruošė planus tų namų praplėtimo statyboms ir 
visiems^darbams pats vadovavo. A.L. Sąjunga, įvertindama 
arch.inž. K.Reisono darbus, suteikė jam uz ypatingus nuo­
pelnus Sąjungos Garbės ir Amžinojo nario titulus. 0 adelai- 
diškiai su meile vadina arch.inž. Karolį Reisoną Lietuvių 
Namų Tėvu!

Teisininkė Elena Reisonienė taip pat buvo ryškiai pasi­
reiškusi savo profesijoje Lietuvoje. Išeivijoje ji daugiau­
sia ir plačiausia pasireiškė socialinėje ir kultūrinėje 
veikloje. Vokietijoje dirbo pabėgėlių stovyklos vadovybė­
je. Su šeima atvykusi į Adelaidą, ji tuojau įsijungė į 
mūsų placiašaką veiklą, pasižymėdama kaip gera vadovė ir 
organizatorė. Ji yra ALB Moterų Sekcijos steigėja, daug 
daug metų buvusi pirmininkė ir sėkmingai vadovavusi šiai 
organizacijai. įvertindama p. E.Reisonienės darbus, ALB 
Moterų Sekcija suteikė jai Garbės Pirmininkės vardą. Vado­
vaudama ALB Moterų Sekcijai, p. Reisonienė labai daug pri­
sidėjo prie A.L. Sąjungos įsteigimo ir Lietuvių Namų įsi­
gijimo. Už ypatingus nuopelnus Sąjungai p. Reisonienei buvo 
suteiktas A.L. Sąjungos Garbės ir Amžinosios narės titulas. 
Taip pat tenka paminėti, kad p. Reisonienė, A.L. Sąjungos 
Valdybai pakvietus, priėmė Lietuvių Namų J.J. Baciūno vardo 
bibliotekos ir spaudos kiosko vedėjos pareigas, kurias ji 
kuo sąžiningiausiai, kuo pavyzdingiausiai atliko keturio-
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6 Adelaidės Lietuvių Žinios 5.7.81
liką metų. Jos vadovaujama ši institucija sužadėjo. Meti­
nė apyvarta pasiekė virš 10,000 dolerių... Pažymėtina, kad 
kiekvieną darbą p. Reisonienė dirbo su giliu atsidėjimu, 
su malonia šypsena, su meile kiekvienam žmogui, savo tau­
tai ir tėvynei. Jos idealizmą ir jos atliktus darbus mūsų 
Bendruomenei aukščiausiai įvertino ALB Krašto Taryba ir 
suteikė jai Australijos Lietuvių Bendruomenės Garbės Narės 
titulą!

Su nelengva širdimi išlydėdami ponus Reisonus į Mel- 
bourną_ir atsisveikindami su jais j mes žinome, kad neten­
kame musų geriausių ir mieliausių žmonių Adelaidėje. Bet 
taip pat suprantame, kad vyresnėse dienose jiems miela 
būti prie savo vaikų, kurie suteiks jiems reikalingą prie­
žiūrą ir paslaugą.

Linkime ponams Reisonams kuo geriausios sveikatos ir 
sėkmės naujoje vietovėje!

_____________________ '. _  ____________P. _Bielskis
DAIL. IEVOS POCIENĖS SKULPTŪRŲ. PARODA

AdelaidiŠkiams gerai žinomos skulptorės Ievos Pocienės 
meno kurinių parodos atidarymas įvyko birželio 21d. Mont- 
richard Galleries, 653 Portrush Rd., Glen Osmond. Parodą 
galima aplankyti iki liepos 11 dienos: savaitės dienomis 
nuo 11 iki 5 vai., Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 
2 iki 5 vai.

Šioje parodoje yra išstatyti nauji Ievos Pocienės me­
no darbai (31 skulptūra), sukurti iš įvairios medžiagos: 
geležies, vario, cemento, medžio ir t.t.

Linkime skulptorei Ievai Pocienei sėkmės parodoje ir 
tolimesnėje jos kūryboje!

TARPTAUTINIS JAUNIMO KONCERTAS
The Ethnic Communities Council of S.A. rengia jaunimo 

koncertą liepos mėn. 12d., sekmadienį, 4 vai. po pietų 
Adelaidės universiteto salėje.

Programą sudarys jaunimas iki 22m. amžiaus ir daugu­
moje pasirodys pavieniai talentai. Lietuvius reprezentuos 
solistas P.Račkauskas ir ’’Žilvino" ansamblio Šokėjai.

V.V.
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ATSISVEIKINANT ra i . m r- -■!- ii i —i   u ’ *■»,.!> M.

Su gailesčiu, dėl ištikusios ligos, turime skubiai ap­
leisti Adelaidę,, kurioje išbuvome virš 30 metų.

Dėkingi esame visoms organizacijoms, bendradarbiams, 
prieteliams ir draugams, su kuriais kartu dirbome, statėme, 
kūrėme ir džiaugėmės atsiektais tikslais, ir iš kurių paty­
rėme tiek daug nuoširdumo ir draugiškumo, kuru išsivežame 
drauge su savim kaip brangiausių turtą.

Ačiū visoms mano mieloms bendradarbėms - ponioms už 
meilų ir prielankumą man parodytą dirbant per ilgus metus 
Moterų Sekcijoje ir bibliotekoje; o taip pat visiems me­
nininkams, teatralams, paskaitininkams kurie padėjo per 
eilę, metų suruošti bibliotekos parengimus. Su meile sakau 
ačiū rėmėjų būreliui, kurie prie tų parengimų prisidėdavo.

Su skaudančia širdimi paliekame mūsų mylimas seserų ir 
jos dukrą, kurios mums parodė tiek daug meilės ir pagalbos 
džiaugsmuose ir skausmuose.

Ačiū mieloms ir brangioms Ponioms, kurios pasiryžo mus 
globoti iki išvykimo, o taip pat visiems draugams kurie 
palengvino mūs^, išvykimą. Guodžiamės tik tuo, kad vykstame 
ų šilt^, ir nuoširdžią globą mūsų mylimų dukros ir sūnaus 
ir jų seimų.

Sudieu mieli Adelaidiškiai, telaimina Jus Dievas.
Jūsų nuoširdžiai

Karolis ir Elena Reisonai
Adelaidė, 1981m._birželio^ 26d.

J.J. BAČIŪNO VARDO BIBLIOTEKOS IR SPAUDOS KIOSKO
OJCLILJlZHA s"”

Gauta naujos knygos:
1. J. Savasis-"Laisvos Atostogos "-trumpos novelės___ $5.00
2. J.Vizbaras - Sudavas - Alsėnų kunigaikštytė -

premijuotas romanas __ ____„$7.00
3. Gauta naujų plokštelių ir lipinukų.

. - Bibliotekai aukojo: p. K.Garbaliauskienė_$20.00 vietoj 
gėlių Ann Elizabeth Arlauskas kapo, A.Kriščiūnas - $10.00 
ir A.Gudelis - $3.00. Ačiū aukotojams.

Bibliotekos ir Spaudos Kiosko Vadovybė
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"GRAND Į" IŠLEIDUS ...

Čikagos grandiečiai, penkias dienas pasisvečiavę, Ade­
laidėje ir atšokę, du pasirodymus, birželio 22d. ryte išvy­
ko į Melbourną tolimesnėm gastrolėm.

Malonu yra konstatuoti, kad "Grandies” pasirodymai 
Adelaidėje praėjo labai sėkmingai. į rytinį pasirodymą, 
kuris įvyko penktadienio ryte 11 vai. Scott teatre ir buvo 
skirtas australų mokykloms, atsilankė apie 300 australų 
mokinių ir mokytojų. Jie su dideliu dėmesiu ir atsidėjimu 
stebėjo mūsų tautinius šokius ir, atrodo, išsinešė gerus 
įspūdžius.

Čia nuoširdi padėka priklauso lietuvėms mokytojoms, 
dirbančioms australų mokyklose: Elenai Varnienei, Kristi­
nai Dundienei ir Ramunei Varnaitei atvedusioms savo mokyk­
las. Jų dėka australų mokyklose buvo linksniuojamas lietu­
vių vardas ir lietuviška kultūra pralaužė stropiai saugo­
mus Australijos media barjerus, pasiekdama šimtus austra­
lų namų.

Tai buvo pirmas tos rūšies bandymas Adelaidėje ir ti­
kėkim nebus paskutinis, nes turtingą lietuvišką kultūrą 
negalima uždaryti tik savo tarpe, ją reikalinga išnešti 
ir už lietuvybės ribų ir parodyti svetimiesiems.

Vakarinį pasirodymą stebėjo apie keturi šimtai žiūro­
vų, kurių tarpe buvo taip pat daug svetimtaučių.

Apylinkės V-ba yra nepaprastai dėkinga visiems priėmu- 
siems pas save "Grandies" šokėjus, jų vadovus ir net sve­
čius, juos visur vežiojusius ir globojusius.

Taip pat padėka priklauso: ponioms Zitai Vabolienei ir 
Bronei Lapšienei už paruosimą trečiadienio pusryčių Lietu­
vių Namuose; "Ramovei" ir jų ponioms už vaisęs ir jų pa­
ruošimą penktadienio vakare po koncerto; Sporto Klubui lei 
dusiam grandiečius papiginta kaina į Vardinių Bali^; Lie­
tuvių Sąjungai leidusiai nemokamai pasinaudoti vaisių sa­
le; Bačiuno vardo bibliotekos vedėjui p. K.Pociui ir bib­
liotekos vadovybei už šokėjų pavaišinimą sekmadienio pie­
tumis su žymia nuolaida.

Visiems, vienokiu ar^kitokiu būdu prisidegusiems prie 
sėkmingos grandiečių viešnagės, reiškiame nuoširdžią 
padėką. Adelaidės Apylinkės Valdyba
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LITUANISTINIŲ, KURSŲ, ŽINUTES

Antro trimestro pradžioje įsisteigė lituanistinių kur­
sų klasė Adelaide High School, West Terrace. Pamokos vyks­
ta pirmadieniais nuo 3.30 iki 4.30 vai. Tokia pati klasė 
veikia ir Lietuvių Katalikų Centre, 6 Third Ave., St.Peters 
nuo 6 iki 7 valandos. Šitose klasėse yra numatyta išeiti 
lietuvių literatūros^ir istorijos kursų iki 20-to šimtme­
čio, pasirenkant didžiausius mūsų rašytojus bei poetus ir 
svarbiausius istorijos momentus.

Pirmadieniais nuo 7 iki 9 vai. vyksta pamokos brandos 
atestato kandidatams.

’’Talka” taip pat neužmiršta mūsų jaunimo, kuris mokosi 
tėvų kalbos. Ji yra numačiusi paskirti premijų 25.00 dole­
rių vertės, kandidatui išlaikiusiam antruoju lietuvių kal­
bos egzaminus (P.E.B. of S.A.). Premija yra vienkartinė ir 
skiriama pagal egzaminų komisijos rekomendacijas.

Lituanistinių kursų mokytojai ir studentai dėkoja ’’Tal­
kai” už dėmesų ir finansinų paramų.

Ta pačia proga norėtume priminti tautiečiams, kad li­
tuanistiniai kursai tegauna mažai finansinės paramos iš^ 
PietŲ. Australijos vyriausybės, kadangi kandidatų yra mažas 
skaičius. Todėl labai prašome mūsų nepamiršti.

Ar kas galėtų mums "paskolinti” rašomų mašinėlę, su ' 
lietuvišku šriftu? Mums mašinėlė buvo pažadėta prieš dve­
jus metus... bet vis dar laukiame!

Isolda I. Davis, Lituanistinių kursų vedėja

ADELAIDES LIETUVIŲ ■ TEATRAS VAI P I L,Ą

Š.m. liepos 18d., 7.30 vai. vak. Lietuvių Namuose stato 
Gasparo Veličkos

NE M UNAS' ŽYDI
Pastatymas: Vytauto Opulskio; Režisorius - Jonas Ne-, 

verauskas; Muzikinis garuosimas: Nemiros Masiulytės - 
Stapleton; Tautiniai šokiai: Bruno Sabeckis.

Visi Adelaidės lietuviai kviečiami ų šų spektaklų 
atsilankyti.

Adelaidės Lietuvių Teatras Vaidila
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MŪSŲ, MIRUSIEJI
A.A. ANN ELIZABETH ARLAUSKIENE

Birželio 14d. staiga mirė Ann Elizabeth Arlauskienė, 
26 metų, amžiaus. Po gedulingų, pamaldų. Christ bažnyčioje, 
palaidota birželio 17d. Mt.Barker kapinėse. Tegul Ji il­
sisi ramybėje 1

Velionės vyrui Pauliui, tėvams, giminėms ir artimie­
siems skausmo ir liūdesio valandoje reiškiame nuošir­
džiausią, užuojautą,.

Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio Nariui
A.A. VILIUI BERNAIČIUI

mirus, Jo žmonai Elenai, sūnui Algiui, marčiai Sandrai 
ir vaikaičiams nuoširdžiausią užuojautą reiškiame

_____________________________LAS Adelaidės Skyriaus Valdyba

A.A. VILIUI BERNAIČIUI

mirus, Jo šeimą ir artimuosius liūdesyje giliai užjaučia
_ ___________________ ALSK "Vytis'1 Valdyba ir s p o rtininka i

A.A. VILIUI BERNAIČIUI

mirus, Jo žmonai, sūnui Algiui ir jo šeimos nariams, 
giminėms, draugams bei pažąstamiems skausmo ir liūdesio 
valandoje gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi

Ignas Račiūnas

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju Adelaidės Lietuviu, Sporto Klubui 

"Vytis”, ne tik už ąteiktą man trofėją issikėlimo proga, 
bet ąr už visą ęaramą per visus mano sportavimo metus.

Širdingas ačiūJ
Regina Rupinskaitė

SKELBI M A S

Nekilnojamojo turto pirkimo, pardavimo, iškeitimo ir 
finansų reikalais - prašome kreiptis bet kuriuo metu pas 
licenzijuotą žemės agentą Praną Matiuką, 4 Halmon Avenue, 
Everard Park, tel. 293-4023.
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SPORTO Ž Į N I 0 S 
PADĖKA

Prie sėkmingo sportininkų Vardinių Baliaus suruošimo 
prisidėjo sekantys asmenys, kuriems sporto klubas reiškia 
nuoširdžią padėką:

Darbu: p.p. Serelienei ir Krivickienei už puikų vado­
vavimą, taip pat sekančioms ponioms už padėjimą: Stalbie- 
nei, Šmitienei, Jablonskienei, Snarskienei, Mikeliūnienei, 
Riškienei, Visockienei ir Dainienei. Maistą ir pyraguę 
paaukojo: p.p. Miliauskienė, Ųaunutienė, Grigonienė, Siukš' 
terienė, Arminienė, Jucienė, Serelienė, Vosylienė, Kaz­
lauskienė, Ziukelienė, Staugienė ir Stankevičienė. Loteri­
jai fantus aukojo: p.p. Kazėnas, Karkotskas, Palubinskas, 
Remeikis, JonaviČiai, Vieraičiai, Strimaitis, Pečiulienė, 
Bogušauskas, Stankevičius, Sidabras ir Piečiukaitis. Pini­
gais aukojo: p.p. S.S.Urnevičiai $20.00, E.Baskus $20.00, 
J.Vileniškis $20.00, J.Donela $10.00, J.Abukevicius $10.00 
A.Gudelis $5.00^ir J.Pečiulienė $2.00.

Visiems aukščiau išminėtiems asmenims, o taip pat ir 
visiems atsilankiusiems į balių, dar kartą nuoširdus spor­
tiškas aciu. ALSK "Vytis" Valdyba

"VYTIS" QUIZ 31 tr. I - Nr.38, II - Nr.94, III - Nr,21
32 tr. I - Nr.86, II - Nr.72, III - Nr.71
33 tr. I - Nr.80, II - Nr.24, III - Nr.98.

LIETUVIŲ. KOOPERATINE KREDITO DRAUGIJA
T A L“ K A LTD.

Pranešame visiems TALKOS taupytojams, kad nuo Š.m. 
liepos 1d. už terminuotus indėlius bus mokama 12%.

Einamosios arba paprastosios sąskaitos procentai - 9%.
Kviečiame visus lietuvius pasinaudoti^TALKOS patar­

navimais, nes taupydamas TALKOJE GAUSI AUKSTESNIUS PROCEN­
TUS ir kartu paremsi mūsų bendruomenės kultūrinius bei 
visuomeninius pasireiškimus.

■TALKA kas metai iš susidariusio pelno paskiria dalą 
lietuviškoms organizacijoms.

Šia proga kviečiame tautiečius, kurie nėra TALKOS na­
riai, įstoti, nes reikalui esant, TALKA visuomet jums pa­
dės finansiniuose reikaluose.

TALKOS raštinė veikia Lietuvių Namuose ir yra atidary­
ta kiekvieną sekmadienį nuo 1.00 iki 3.00 vai. p.p.

LIETUVIŲ KOOPERATINE KREDITO DRAUGIJA TALKA
v
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"ŽILVINO" ANSAMBLIO BALIUS

įvyks š.m. liepos mėn. 11d., 7 vai. vak. Lietuvių Namuose.
'‘Žilvino” jaunimas maloniai kviečia visus Adelaidės 

lietuvius gausiai atsilankyti į jų rengiamą, balitį, o jie 
užtikrins visiems smagų laiką, su trumpa programėle, gera 
šokių muzika ir skania vakariene.

Bilietus platina visi "Žilvino" tėvų komiteto nariai 
ir šokėjai. Bilietų kaina $7.00, pensininkams ir mokslei­
viams po $5.00. Stalus prašome užsisakyti pas L. Snars- 
kieną, tel. 44-4352, V.Vencių, tel. 276-9957, R.Jablons­
kį, tel. 293-1982.

"Žilvino" Tėvų_Komitetas

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ, NAMAMS
$20.00 - J.Milaknis; $15.00 -J.Rapševicius; $10.00 - 

R.Macpanas; po $6.00 - V.Bielskienė, J.Donela, V.Pledzins- 
kas, Z.R.Sankauskienė.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS IR AUKOS "A.L. ŽINIOMS"
$30.00 - A.L.K. Moterų Draugija; $12.00 - P.Matiukas; 

pc $10.00 - R.Macpanas, Al.Morkūnas, A.Pečiulis; $7.00 - 
P.Barauskas; po $6.00 -^K.Diciūnienė, J.Donela; po $5.00 
- R.Chraplewski, O.Lukošiūnienė, J.Milaknis, V.Pledzins- 
kas, J.Račiūnas, L.Rackuvienė, J.Rapševicius, J.Siurblys: 
$4.00 - M.O.Vitkūnai.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam "A.L. Žinių” numeriui prašome pris­
tatyti Redakcijai į namus iki šeštadienio, liepos 11d.

Prenumerata $5.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $4.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis .
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S.A. 5061 Tel. 271 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074

Anei Alne I ITUI I A M I A M NE\A/Q published fortnightly by P. BIELSKIS. 58 Marlborough St.. Malvern 
EZL.MI LJ CZ L-l I llkJMINIMIN INE-VVO, S.A., on behalf of Adelaide Lithuanian Society Incorporated.
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